
2025 年 8 月ソレイユ夏祭り 

毎年恒例の「子ども神輿」！！ 

子ども神輿は、ソレイユ名物のひとつ。 

お神輿は手作りです。法被を着て、お子様達とスタッフが心を一つにして担ぎます。 

お神輿にはお子様たちの思いを込めた「絵」がたくさん飾られています。 

いざ、公園へ！「ソイヤー！」の掛け声と共に、神輿が軽快に動き出しました。お子様達の元気な声と 

応援するスタッフの声援が響いています。この日参加できなかったお友だちの想いも乗せて担ぎました。 

いつも美味しいお肉を提供してくださる「スエヒロさん」へお伺いし、ご挨拶をさせていただきました。 

「ありがとうございます！」 

また、日ごろからお世話になっている「後藤医院さん」からは、こころ温まる「お祝い」の封筒を頂きました。 

「ありがとうございました！」 

地域の方々と交流できる素敵なひとときとなりました。 

 

日本の素晴らしい伝統である「お神輿」。 

わたくしたちは、この素敵な伝統を受け継ぎ、これからの子ども達に伝えていきたいと思います。 

 

わたくしたち「ソレイユ」は、 

これからも、皆で協力し、そして、楽しみながら、社会活動に取り組んで参りたいと思っています！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


